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Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
www.annp.pt

Prova 42 Masc., 200m Estilos Absolutos
14-07-2019 - 18:20 TURBO Resultados
RN Absoluto 1:58.19 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 06-04-2019
RN Sen 1:58.19 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 06-04-2019
RN 18 2:02.55 Jose Paulo, LOPES POR Helsinki (FIN) 06-07-2018
RN 17 2:04.32 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
RN Juv A 2:08.11 Carlos Esteves, ALMEIDA CNA Lisboa 31-07-2004
RN Juv B 2:10.83 Jorge Jesus, SILVA SCB Coimbra 26-07-2015
Recorde Regional 50m Absoluto 2:04.47 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Povoa de Varzim 18-04-2014
Recorde Regional 50m Sen 2:04.47 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Povoa de Varzim 18-04-2014
Recorde Regional 50m 18 2:06.16 Paulo Ricardo, ARAUJO GDNVNF Antuerpia (BEL) 19-07-2007
Recorde Regional 50m 17 2:08.21 Adriano Miguel, NIZ CFV Lisboa 29-03-2003
Recorde Regional 50m Juv A 2:10.71 Adriano Miguel, NIZ CFV EULisboa 19-05-2002
Recorde Regional 50m Juv B 2:13.40 Tomas Correia, SILVA FCP Catania (ITA) 20-06-2010

Masculinos Juniores Jun: 2:31.18  /  Masculinos Seniores  Sen: 2:27.01  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 2:43.53  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 2:39.75

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:11.47 651 39,00
100m: 1:01.65 1:01.65 200m: 2:11.47 1:09.82

2. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 2:16.10 587 37,00
100m: 1:03.11 1:03.11 200m: 2:16.10 1:12.99

3. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:17.51 569 36,00
100m: 1:05.55 1:05.55 200m: 2:17.51 1:11.96

4. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 2:17.76 566 35,00
100m: 1:05.23 1:05.23 200m: 2:17.76 1:12.53

5. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 2:19.45 546 34,00
100m: 1:05.58 1:05.58 200m: 2:19.45 1:13.87

6. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 2:20.28 536 33,00
100m: 1:06.64 1:06.64 200m: 2:20.28 1:13.64

7. Joao Guilherme, ARAUJO M 130366 03 Natacao da Maia 2:20.56 533 32,00
100m: 1:07.12 1:07.12 200m: 2:20.56 1:13.44

8. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:20.84 530 31,00
100m: 1:07.48 1:07.48 200m: 2:20.84 1:13.36

9. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 2:20.85 530 30,00
100m: 1:06.78 1:06.78 200m: 2:20.85 1:14.07

10. Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 02 Leixões Sport Clube 2:21.18 526 29,00
100m: 1:08.16 1:08.16 200m: 2:21.18 1:13.02

11. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 2:21.28 525 28,00
100m: 1:08.62 1:08.62 200m: 2:21.28 1:12.66

12. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 2:21.39 524 27,00
100m: 1:06.86 1:06.86 200m: 2:21.39 1:14.53

13. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:21.44 523 26,00
100m: 1:07.23 1:07.23 200m: 2:21.44 1:14.21

14. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:21.87 518 25,00
100m: 1:04.36 1:04.36 200m: 2:21.87 1:17.51

15. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 2:22.16 515 -
100m: 1:06.90 1:06.90 200m: 2:22.16 1:15.26

16. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 2:23.14 505 23,00
100m: 1:09.86 1:09.86 200m: 2:23.14 1:13.28

17. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:23.83 497 -
100m: 1:06.45 1:06.45 200m: 2:23.83 1:17.38

18. Diogo Guimaraes, PEREIRA M 203491 03 Vitória Sport Clube 2:24.92 486 21,00
100m: 1:10.51 1:10.51 200m: 2:24.92 1:14.41

19. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 2:25.61 479 20,00
100m: 1:06.79 1:06.79 200m: 2:25.61 1:18.82

20. Gabriel Moreira, SANTOS M 127679 04 Famalicão 2:25.71 478 19,00
100m: 1:06.43 1:06.43 200m: 2:25.71 1:19.28

21. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:26.18 474 18,00
100m: 1:07.53 1:07.53 200m: 2:26.18 1:18.65
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22. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:26.29 473 -
100m: 1:07.51 1:07.51 200m: 2:26.29 1:18.78

23. Antonio Miguel, SANTOS M 124713 03 Vilacondense 2:26.68 469 -
100m: 1:11.08 1:11.08 200m: 2:26.68 1:15.60

24. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:26.71 469 -
100m: 1:09.74 1:09.74 200m: 2:26.71 1:16.97

25. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:26.96 466 -
100m: 1:10.19 1:10.19 200m: 2:26.96 1:16.77

26. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 2:27.33 463 13,00
100m: 1:08.66 1:08.66 200m: 2:27.33 1:18.67

27. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 2:27.43 462 12,00
100m: 1:10.51 1:10.51 200m: 2:27.43 1:16.92

28. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:27.53 461 -
100m: 1:12.24 1:12.24 200m: 2:27.53 1:15.29

29. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:28.15 455 10,00
100m: 1:12.46 1:12.46 200m: 2:28.15 1:15.69

30. Jose Diogo, PACHECO M 126021 02 Vitória Sport Clube 2:29.32 445 -
100m: 1:10.10 1:10.10 200m: 2:29.32 1:19.22

31. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:29.84 440 8,00
100m: 1:11.78 1:11.78 200m: 2:29.84 1:18.06

32. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 2:30.19 437 -
100m: 1:08.86 1:08.86 200m: 2:30.19 1:21.33

33. Guilherme Lobo, PINTO M 126503 04 Foca 2:30.45 435 -
100m: 1:10.47 1:10.47 200m: 2:30.45 1:19.98

34. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 2:30.53 434 5,00
100m: 1:11.34 1:11.34 200m: 2:30.53 1:19.19

35. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 2:31.27 428 -
100m: 1:10.66 1:10.66 200m: 2:31.27 1:20.61

36. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:31.31 427 -
FTL

100m: 1:12.27 1:12.27 200m: 2:31.31 1:19.04

37. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:32.03 421 -
FTL

100m: 1:11.25 1:11.25 200m: 2:32.03 1:20.78

38. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 2:32.91 414 -
100m: 1:09.38 1:09.38 200m: 2:32.91 1:23.53

39. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 2:33.13 412 -
FTL

100m: 1:12.70 1:12.70 200m: 2:33.13 1:20.43

40. Goncalo Renato, CARVALHO M 127586 04 Porto 2:33.55 409 -
100m: 1:14.09 1:14.09 200m: 2:33.55 1:19.46

41. Antonio Carlos, TELES M 127826 04 Foca 2:34.03 405 -
100m: 1:14.43 1:14.43 200m: 2:34.03 1:19.60

42. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 2:34.14 404 -
100m: 1:11.68 1:11.68 200m: 2:34.14 1:22.46

43. Atila Alves, AMBRUS M 127546 04 Porto 2:34.54 401 -
100m: 1:15.21 1:15.21 200m: 2:34.54 1:19.33

44. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:35.03 397 -
100m: 1:15.68 1:15.68 200m: 2:35.03 1:19.35

45. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 2:35.63 393 -
100m: 1:16.66 1:16.66 200m: 2:35.63 1:18.97

46. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 2:36.18 388 -
100m: 1:14.66 1:14.66 200m: 2:36.18 1:21.52

47. Henrique Santa, VALE M 125785 04 Ginásio Santo Tirso 2:36.33 387 -
100m: 1:14.17 1:14.17 200m: 2:36.33 1:22.16

48. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 2:37.79 377 -
100m: 1:13.95 1:13.95 200m: 2:37.79 1:23.84

49. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 2:37.85 376 -
100m: 1:13.75 1:13.75 200m: 2:37.85 1:24.10
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

50. Diogo Pontes, PEREIRA M 131880 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:38.50 372 -
100m: 1:17.61 1:17.61 200m: 2:38.50 1:20.89

51. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 2:42.55 344 -
100m: 1:17.78 1:17.78 200m: 2:42.55 1:24.77

52. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 2:45.93 324 -
FTL

100m: 1:15.13 1:15.13 200m: 2:45.93 1:30.80

53. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 2:47.28 316 -
FTL

100m: 1:15.49 1:15.49 200m: 2:47.28 1:31.79

WDR Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense -
WDR Gabriel Silva, AGUIAR M 205025 01 Porto -
WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe -

Absolutos

1. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:11.47 651 39,00
100m: 1:01.65 1:01.65 200m: 2:11.47 1:09.82

2. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:17.51 569 36,00
100m: 1:05.55 1:05.55 200m: 2:17.51 1:11.96

3. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 2:17.76 566 35,00
100m: 1:05.23 1:05.23 200m: 2:17.76 1:12.53

4. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 2:19.45 546 34,00
100m: 1:05.58 1:05.58 200m: 2:19.45 1:13.87

5. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:20.84 530 31,00
100m: 1:07.48 1:07.48 200m: 2:20.84 1:13.36

6. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 2:20.85 530 30,00
100m: 1:06.78 1:06.78 200m: 2:20.85 1:14.07

7. Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 02 Leixões Sport Clube 2:21.18 526 29,00
100m: 1:08.16 1:08.16 200m: 2:21.18 1:13.02

8. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:21.44 523 26,00
100m: 1:07.23 1:07.23 200m: 2:21.44 1:14.21

9. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:21.87 518 25,00
100m: 1:04.36 1:04.36 200m: 2:21.87 1:17.51

10. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 2:23.14 505 23,00
100m: 1:09.86 1:09.86 200m: 2:23.14 1:13.28

11. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:23.83 497 -
100m: 1:06.45 1:06.45 200m: 2:23.83 1:17.38

12. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 2:25.61 479 20,00
100m: 1:06.79 1:06.79 200m: 2:25.61 1:18.82

13. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:26.18 474 18,00
100m: 1:07.53 1:07.53 200m: 2:26.18 1:18.65

14. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:26.29 473 -
100m: 1:07.51 1:07.51 200m: 2:26.29 1:18.78

15. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:26.71 469 -
100m: 1:09.74 1:09.74 200m: 2:26.71 1:16.97

16. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:26.96 466 -
100m: 1:10.19 1:10.19 200m: 2:26.96 1:16.77

17. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:27.53 461 -
100m: 1:12.24 1:12.24 200m: 2:27.53 1:15.29

18. Jose Diogo, PACHECO M 126021 02 Vitória Sport Clube 2:29.32 445 -
100m: 1:10.10 1:10.10 200m: 2:29.32 1:19.22

19. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:29.84 440 8,00
100m: 1:11.78 1:11.78 200m: 2:29.84 1:18.06
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20. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 2:30.53 434 5,00
100m: 1:11.34 1:11.34 200m: 2:30.53 1:19.19

21. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:31.31 427 -
FTL

100m: 1:12.27 1:12.27 200m: 2:31.31 1:19.04

22. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:32.03 421 -
FTL

100m: 1:11.25 1:11.25 200m: 2:32.03 1:20.78

23. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 2:33.13 412 -
FTL

100m: 1:12.70 1:12.70 200m: 2:33.13 1:20.43

24. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 2:45.93 324 -
FTL

100m: 1:15.13 1:15.13 200m: 2:45.93 1:30.80

WDR Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense -
WDR Gabriel Silva, AGUIAR M 205025 01 Porto -
WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe -

Seniores

1. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 2:11.47 651 39,00
100m: 1:01.65 1:01.65 200m: 2:11.47 1:09.82

2. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:17.51 569 36,00
100m: 1:05.55 1:05.55 200m: 2:17.51 1:11.96

3. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 2:20.85 530 30,00
100m: 1:06.78 1:06.78 200m: 2:20.85 1:14.07

4. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:21.44 523 26,00
100m: 1:07.23 1:07.23 200m: 2:21.44 1:14.21

5. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Fluvial Portuense 2:26.96 466 -
100m: 1:10.19 1:10.19 200m: 2:26.96 1:16.77

WDR Alexandre Ferreira, AMORIM M 103953 99 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -

Juniores

1. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 2:17.76 566 35,00
100m: 1:05.23 1:05.23 200m: 2:17.76 1:12.53

2. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 2:19.45 546 34,00
100m: 1:05.58 1:05.58 200m: 2:19.45 1:13.87

3. Sergio Daniel, ARAUJO M 127097 02 Clube Naval Povoense 2:20.84 530 31,00
100m: 1:07.48 1:07.48 200m: 2:20.84 1:13.36

4. Diogo Filipe, RIBEIRO M 124584 02 Leixões Sport Clube 2:21.18 526 29,00
100m: 1:08.16 1:08.16 200m: 2:21.18 1:13.02

5. Bruno Rafael, MACHADO M 119176 01 Fluvial Portuense 2:21.87 518 25,00
100m: 1:04.36 1:04.36 200m: 2:21.87 1:17.51

6. Diogo Morgado, FANGUEIRO M 133440 02 Vilacondense 2:23.14 505 23,00
100m: 1:09.86 1:09.86 200m: 2:23.14 1:13.28

7. Samuel Dias, MARTINS M 122190 02 Clube Colegio de Lamas 2:23.83 497 -
100m: 1:06.45 1:06.45 200m: 2:23.83 1:17.38

8. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 2:25.61 479 20,00
100m: 1:06.79 1:06.79 200m: 2:25.61 1:18.82

9. Joao Pedro, RIBEIRO M 127135 02 Vilacondense 2:26.18 474 18,00
100m: 1:07.53 1:07.53 200m: 2:26.18 1:18.65
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10. Francisco Emanuel, MORIM M 118054 02 Vilacondense 2:26.29 473 -
100m: 1:07.51 1:07.51 200m: 2:26.29 1:18.78

11. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:26.71 469 -
100m: 1:09.74 1:09.74 200m: 2:26.71 1:16.97

12. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:27.53 461 -
100m: 1:12.24 1:12.24 200m: 2:27.53 1:15.29

13. Jose Diogo, PACHECO M 126021 02 Vitória Sport Clube 2:29.32 445 -
100m: 1:10.10 1:10.10 200m: 2:29.32 1:19.22

14. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 2:29.84 440 8,00
100m: 1:11.78 1:11.78 200m: 2:29.84 1:18.06

15. Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 2:30.53 434 5,00
100m: 1:11.34 1:11.34 200m: 2:30.53 1:19.19

16. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:31.31 427 -
FTL

100m: 1:12.27 1:12.27 200m: 2:31.31 1:19.04

17. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:32.03 421 -
FTL

100m: 1:11.25 1:11.25 200m: 2:32.03 1:20.78

18. Rafael Mesquita, TERROSO M 133404 02 Vilacondense 2:33.13 412 -
FTL

100m: 1:12.70 1:12.70 200m: 2:33.13 1:20.43

19. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 2:45.93 324 -
FTL

100m: 1:15.13 1:15.13 200m: 2:45.93 1:30.80

WDR Bruno Shinji, KOBAYASHI M 123019 02 Vilacondense -
WDR Gabriel Silva, AGUIAR M 205025 01 Porto -
WDR Rodrigo Oliveira, GONCALVES M 124764 02 Porto -
WDR Pedro Miguel, SANTOS M 121987 01 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe -

Juvenis B

1. Joao Campelo, OLIVEIRA M 127673 04 Famalicão 2:20.28 536 33,00
100m: 1:06.64 1:06.64 200m: 2:20.28 1:13.64

2. Gabriel Moreira, SANTOS M 127679 04 Famalicão 2:25.71 478 19,00
100m: 1:06.43 1:06.43 200m: 2:25.71 1:19.28

3. Rodrigo Manuel, CUNHA M 131845 04 Vitória Sport Clube 2:27.33 463 13,00
100m: 1:08.66 1:08.66 200m: 2:27.33 1:18.67

4. Gaspar Pinheiro, LIMA M 127892 04 Leixões Sport Clube 2:27.43 462 12,00
100m: 1:10.51 1:10.51 200m: 2:27.43 1:16.92

5. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:28.15 455 10,00
100m: 1:12.46 1:12.46 200m: 2:28.15 1:15.69

6. Tomas Castro, SOUSA M 123239 04 Vitória Sport Clube 2:30.19 437 -
100m: 1:08.86 1:08.86 200m: 2:30.19 1:21.33

7. Guilherme Lobo, PINTO M 126503 04 Foca 2:30.45 435 -
100m: 1:10.47 1:10.47 200m: 2:30.45 1:19.98

8. Tomas Coelho, CORDEIRO M 130167 04 Fluvial Portuense 2:31.27 428 -
100m: 1:10.66 1:10.66 200m: 2:31.27 1:20.61

9. Marcos Goncalves, BELTRAO M 202313 04 Natacao da Maia 2:32.91 414 -
100m: 1:09.38 1:09.38 200m: 2:32.91 1:23.53

10. Goncalo Renato, CARVALHO M 127586 04 Porto 2:33.55 409 -
100m: 1:14.09 1:14.09 200m: 2:33.55 1:19.46

11. Antonio Carlos, TELES M 127826 04 Foca 2:34.03 405 -
100m: 1:14.43 1:14.43 200m: 2:34.03 1:19.60

12. Rui Filipe, CORDEIRO M 205540 04 Famalicão 2:34.14 404 -
100m: 1:11.68 1:11.68 200m: 2:34.14 1:22.46

13. Atila Alves, AMBRUS M 127546 04 Porto 2:34.54 401 -
100m: 1:15.21 1:15.21 200m: 2:34.54 1:19.33
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Prova 42, Masc., 200m Estilos, Juvenis B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

14. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:35.03 397 -
100m: 1:15.68 1:15.68 200m: 2:35.03 1:19.35

15. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 2:36.18 388 -
100m: 1:14.66 1:14.66 200m: 2:36.18 1:21.52

16. Henrique Santa, VALE M 125785 04 Ginásio Santo Tirso 2:36.33 387 -
100m: 1:14.17 1:14.17 200m: 2:36.33 1:22.16

17. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 2:37.79 377 -
100m: 1:13.95 1:13.95 200m: 2:37.79 1:23.84

18. Paulo Bernardo, PEREIRA M 126860 04 Penafiel 2:37.85 376 -
100m: 1:13.75 1:13.75 200m: 2:37.85 1:24.10

19. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 2:42.55 344 -
100m: 1:17.78 1:17.78 200m: 2:42.55 1:24.77

20. Luis Antonio, GONCALVES M 200508 04 Ginásio Santo Tirso 2:47.28 316 -
FTL

100m: 1:15.49 1:15.49 200m: 2:47.28 1:31.79

Juvenis A

1. Tiago Moura, RODRIGUES M 131137 03 Colegio Luso-Internacional do 2:16.10 587 37,00
100m: 1:03.11 1:03.11 200m: 2:16.10 1:12.99

2. Joao Guilherme, ARAUJO M 130366 03 Natacao da Maia 2:20.56 533 32,00
100m: 1:07.12 1:07.12 200m: 2:20.56 1:13.44

3. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 2:21.28 525 28,00
100m: 1:08.62 1:08.62 200m: 2:21.28 1:12.66

4. Fernando Costa, CARVALHO M 129065 03 Foca 2:21.39 524 27,00
100m: 1:06.86 1:06.86 200m: 2:21.39 1:14.53

5. Dinis Barros, LEAL M 123578 03 Aquatico Pacense 2:22.16 515 -
100m: 1:06.90 1:06.90 200m: 2:22.16 1:15.26

6. Diogo Guimaraes, PEREIRA M 203491 03 Vitória Sport Clube 2:24.92 486 21,00
100m: 1:10.51 1:10.51 200m: 2:24.92 1:14.41

7. Antonio Miguel, SANTOS M 124713 03 Vilacondense 2:26.68 469 -
100m: 1:11.08 1:11.08 200m: 2:26.68 1:15.60

8. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 2:35.63 393 -
100m: 1:16.66 1:16.66 200m: 2:35.63 1:18.97

9. Diogo Pontes, PEREIRA M 131880 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:38.50 372 -
100m: 1:17.61 1:17.61 200m: 2:38.50 1:20.89

WDR Duarte Monteiro, CASTRO M 121978 03 Porto -
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